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Sicheres Vorarlberg - LVS Trainingstag

mit der Bergrettung Hohenems

Hohenems — Schuttannen 10:00 bis 14:00 Uhr
Anmeldung nicht erforderlich, Kostenlose Teilnahme

Schitour: Schuttannen

Einsteigerschitour

HU: 600m; AZ: 2Std.

Fenkart Karl-Heinz: 0681 104 77 104, khfenkart@gmail.com

Schitour: Laterns - Badle

Ziel: (Gehrenfalben, Hochrohkopf, Hohe Matona)

Wird je nach Schneelage ein paar Tage vorher fixiert
HU: 800-1000 Hm, AZ: 2,5-3 Std.

Matt Johanna: 0680 401 90 59, johanna.matt@outlook.at

Schitour: Gargellen
HU: ca.1000 Hm, AZ: 4 Std.
Handl Daniel: 0650 742 99 22, danhan@gmail.com

Schitour: Kamor, 1751m
HU: 1150m, AZ: 3 Std.
Rudisser Simon: 0664 40 53 310, simon.ruedisser@gmx.at

Schitour: GamsfuB,1990m, Baad, Kleinwalsertal
HU: 800m, AZ: 2,5 Std
Aberer Johannes: 0664 36 76 801, johannes-aberer@vol.at

Wege ins Freie.
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Schitour: Tschaggunser Mittagsspitze, 2168m, Montafon
Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln

HU: 1150m, AZ: 3 Std.

Dur Michael: 0664 14 94 723, michael.duer@gmx.net

Schitour: Westliche Eisentalerspitze, 2753m, Klostertal

Mit Sonnenkopfbahnen bis Bergstation Obermuribahn (2180m —
Einzelfahrt fir Tourenganger erhaltlich) — Aufstieg zum Ameisenjoch
(2495m) — Abfahrt ins obere Eisental — Aufstieg westliche Eisentaler
Spitze — Abfahrt nach Langen a. A. - zurlick mit dem Bus zur Talstation
Sonnenkopfbahn.

Voraussetzung: Sicheres Gehen in steilen Flanken

Sehr sichere und gute Schitechnik erforderlich.

Aufstieg: ca. 900 Hm

Mierer Thomas: 0650 680 67 57, thomas.mierer@hotmail.com

Schihochtour: Schwarzhorn (Fliiela), 3145m, Schweiz
Start: FlUelapass

HU: ca.1200m, AZ: ca. 3,5 Std.

Voraussetzung: Sicheres gehen in steilen Flanken,

Sichere und gute Skitechnik erforderlich
Peter Simon: 0676 424 31 60, speterS@me.com

Schitour: Girenspitz, 2368m, St. Antdnien, Schweiz
HU: 900m, AZ: 2,5 Std
Mathis Bernd: 0650 760 87 21, mathis.b@inode.at

Schihochtourentage: Branca Hiitte, 2493m, Italien
Sichere und gute Schitechnik erforderlich
Grafl Markus: 0664 51 17 103, markus.grafl@vol.at

Wege ins Freie.



